РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 214
от 28 сентября 2023 года
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.09.2021 №112

В целях создания условий для обеспечения исполнения муниципальной функции по осуществлению на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района муниципального жилищного контроля, в соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, Совет депутатов городского поселения город Макарьев четвёртого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.09.2021 № 112 (в редакции от 30.03.2023 №143) «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» следующие изменения:

1.1. Приложение к Положению о муниципальном жилищном контроле изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Положению о муниципальном жилищном контроле,

утвержденному решением Совета депутатов городского

поселения город Макарьев от 30.09.2021 №112
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля
- поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих противоречащие друг другу решения  по аналогичным вопросам повестки дня (в рамках предмета муниципального жилищного контроля);
-  информация размещенная в ГИС ЖКХ о неоднократных (два и более) случаях аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение направить главе городского поселения город Макарьев для подписания и официального опубликования.

Глава городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                                    М.В. Соколов